Página 1 de 1

ADITAMENTO AO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS AO CURSO DE
DOUTORADO PROFISSIONAL EM BIOTECNOLOGIA DA SAÚDE – 2023.2

ADITAMENTO No 01

O Programa de Pós-graduação em Biotecnologia da Universidade Potiguar, em aditamento ao
Edital supramencionado, torna público a prorrogação do período para as inscrições no processo
seletivo, com o consequente ajuste nas datas das etapas do processo, conforme quadro resumo,
a seguir apresentado:

• RETIFICAÇÃO DAS DATAS DO PROCESSO DE SELEÇÃO:

DO CRONOGRAMA  Datas Previstas
Inscrição no Processo Seletivo - link
https://www.unp.br/inscreva/12615

07/06 à 01/08/2023

Etapas do Processo Seletivo 02/08 à 10/08/2023
Data das Entrevistas 08/08/2023
Divulgação do Resultado Final 11/08/2023
Assinatura do Contrato e Pagamento da Matrícula 11 a 15/08/2023
Convocação de Suplentes 16/08/2023
Início das Aulas Semana do dia 21/08/2023

As demais normas, procedimentos e condições de seleção e de matrícula não

mencionadas neste aditivo, permanecem inalteradas.

Natal/RN, 23 de julho de 2023.

Profa. Dra. Amália C. M.Rêgo
Coordenadora do PPGB-UnP

		2023-07-24T12:56:45-0300
	Amália Cinthia Meneses do Rêgo. CPF:789.144.503-68